別記様式(第2条関係)

瑞穂市文化財保護審議会会議録

審議会等の名称  平成３０年度 第１回瑞穂市文化財保護審議会

開 催 日 時  平成３０年８月３０日(木) ９時３０分から１０時３０分

開 催 場 所  瑞穂市巣南庁舎３－２会議室

議 題

１． 企画展について

２． 市の文化財保護行政について

３． 報告

出 席 委 員

欠 席 委 員

出席委員  野田 清影 委員   新井 利夫 委員   後藤 義之 委員

竹山 照雄 委員   加藤 勝巳 委員   東海 良興 委員

馬渕 貞三 委員    所  史隆 委員   後藤 信義 委員

欠席委員  山本  東 委員

公 開 の 可 否

(非公開理由)
 公開可

傍 聴 人 数    ０人

審議の概要

１．企画展について

 -事務局より説明後の意見-

 ・企画展を１階で行うとか、総合センターで行うことはできないか。

 ・将来のことを考えて子供たちに関心を持ってもらえるような工夫を考えたらよい。

 ・実際に現地を見て回ったりするのも良いのでは。

 ・地域の文化財の掘り起しが必要である。

 ・文化財は点でとらえず、時代背景など関連性を持たせて考えないといけない。

２．市の文化財保護行政について

-事務局より説明後の意見-

・現状変更の届けが提出されたら教えてもらいたい。

３．報告

 ・五六川牛牧閘門については前回報告後は動きがない。
 ・湧水地の調査のその後の経過について。

 ・委員宅に重里の地名についての資料が出てきた。

事 務 局

(担 当 課)

瑞穂市教育委員会生涯学習課

  TEL（０５８）３２７－２１１７

  FAX（０５８）３２７－２１０５

  e-mail syougai@city.mizuho.lg.jp